
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. fattura n° 247 del 18/09/2012 
2. documento di trasporto n° 271 del 18/09/2012 
3. collaudo
4. verbale di presa in carico nel Libro inventario

Il Referente Istruttoria 
       Eleonora Faa

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 
firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°1 del 02/01/2013
OGGETTO: Liquidazione  fattura  n°  247  datata  18/09/2012,  della  Ditta  Euromed 
Sardegna  relativa alla fornitura di  n° 3 sistemi per trasmissione ECG alla  UTIC da 
destinare all'U.O. di Cardiologia/U.T.I.C. del P.O. “San Martino” e contestuale rettifica 
Deliberazione D.G. N° 688 del 07/08/2012- C.I.G. 444300755C.

PROPOSTA N° 1335  IN DATA  13/12/2012

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Eleonora Faa

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

PREMESSO:

• che con   Deliberazione D.G.   n° 2038 datata 24/07/2012 è stata affidata, alla 
Ditta  Euromed  Sardegna  di  Sassari,  la  fornitura  di  n°  3  sistemi  per  la 
trasmissione degli ECG alla UTIC, da destinare all'U.O. di Cardiologia /U.T.I.C. 
del  P.O.  “San  Martino”,   per  la  somma  complessiva  di  Euro  56.376,00+ 
I.V.A.21%, pari ad Euro 68.214,96  I.V.A. Compresa;

DATO ATTO :
• che  nella  suddetta  Deliberazione   si  disponeva  l'utilizzo  dei  fondi  per  la 

prevenzione del rischio cardio-vascolare, di cui alla D.G.R. 47/24 del 30/12/2012 
- Progetto 2011-5 ,  i  quali  non erano sufficienti  a coprire l'intero importo  di 
spesa, non avendo la  Regione Sardegna anticipato i fondi per la realizzazione 
delle  spese  di  cui  al  programma anno  2012,  nelle  cui  competenze   rientra 
l'acquisto di cui trattasi;

PRESO ATTO 
• che  come  stabilito   nella  Deliberazione  D.G.  N°  152  del  28/02/2012,  di 

approvazione  del  programma  per  l'anno  2012  del  Progetto  di  prevenzione 
cardiovascolare ,  l'Azienda ASL n° 5, nelle more dell'accreditamento dei fondi , 
deve anticipare le spese relative agli importi di riferimento del progetto;

RITENUTO 
• pertanto di non dover attribuire la spesa al progetto 2011-5 per mancanza di 

disponibilità di fondi,  e di attingere dai  fondi del bilancio corrente nelle more 
dell'accreditamento dei fondi da parte della Regione Sardegna ;

VISTA:
• la fattura  n° 247 datata 18/09/2012, della Ditta  Euromed Sardegna,  di Euro 

56.376,00 + I.V.A. 21 %,  pari ad euro 68.214,96  I.V.A. compresa,   relativa 
all'evasione della fornitura   di quanto trattasi (All. 1); 

DATO ATTO: 
che quanto in oggetto  è stato regolarmente consegnato  con documento di trasporto n° 

271 datato 18/09/2012 (All. 2);

DATO ATTO:
• che  è stato effettuato il collaudo con esito positivo, come si evince dal verbale di 

collaudo che si allega con il n° 3 alla presente;



• che i beni sono stati  presi in carico nel Libro Inventario di questa Azienda,  con 
movimento UPZ5-2012-183 – Cespiti: Z51/47067-  Z51/47068- Z51/47069, come 
da verbale di presa in carico allegato 4 alla presente;

ACCERTATA:
• la regolarità della suddetta fattura e ritenuto di dover provvedere alla conseguente 

liquidazione;

 VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l'art. 125 del D. Lgs 163/2006;

VISTO l’Atto Aziendale;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

D E L I B E R A
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di rettificare la Deliberazione n° 688 del 07/08/2012 nella parte inerente l'utilizzo dei 
fondi  di  cui  alla  D.G.R.  47/24 del 30/12/2012- Progetto 2011-5, disponendo di far 
fronte  al  costo,con i  fondi  del  bilancio  corrente, anticipando  l'importo,   nelle  more 
dell'accreditamento dei fondi  relativi al progetto per la prevenzione cardiovascolare - 
programma anno 2012 , da parte della Regione Sardegna , come da Deliberazione D.G. 
N° 152 del 28/02/2012; 

2. Di  liquidare la fattura n° 247 datata 18/09/2012, della Ditta Euromed Sardegna, di 
Euro 56.376,00+ I.V.A. 21%, pari ad Euro 68.214,96 I.V.A. compresa,   relativa alla 
fornitura  di  n°  3  sistemi  per  trasmissione  ECG  alla  UTIC  da  destinare  all'U.O.  di 
Cardiologia/U.T.I.C. del P.O. “San Martino” ;

3. Di autorizzare  il Servizio Bilancio  ad emettere il relativo ordinativo di pagamento, a 
favore della  Ditta  Euromed Sardegna,  da imputare al codice di conto patrimoniale 
0102020401  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”,  del  bilancio  esercizio  2012,   al 
Centro di costo E0501 “Cardiologia P.O. San Martino”  (UAZ5_ACQ-2012-77)  - C.I.G. 
444300755C;

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

    
      ADOTTATO IN DATA 31/12/2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

firma apposta

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 04/01/2013 al 

18/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°1 del 02/01/2013

